

Saksfremlegg til styret i Sykehusinnkjøp HF

Sak 68/2024

Møteinformasjon	Innhold
Møtedato	27. september 2024
Saksbehandler	Silje Jakola-Fjeld
Divisjon/fellesfunksjon	Juridisk avdeling
Sakstype	<input checked="" type="checkbox"/> Beslutningssak <input type="checkbox"/> Orienteringssak <input type="checkbox"/> Temasak
Offentlighetsvurdering	<input checked="" type="checkbox"/> Offentlig sak <input type="checkbox"/> Unntatt offentlighet etter §__
Tidligere behandlet i styret/saksnr.	

Standard vilkår for deltagelse i fellesanskaffelser mellom helseforetak og samlokaliserte kommunale enheter som leverer helsetjenester

Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak:

1. Styret godkjenner standard vilkår for deltagelse i fellesanskaffelser mellom helseforetak og samlokaliserte kommunale enheter som leverer helsetjenester.

Vadsø, 20. september 2024

Bente Hayes

administrerende direktør



1. Hva saken gjelder

Saken foreslår hvilke standard vilkår som skal gjelde i fellesanskaffelser mellom helseforetak og samlokaliserte kommunale enheter som leverer helsetjenester.

2. Hovedpunkter og handlingsalternativer

I sak 29/2024 i interregionalt eierdirektørmøte ble godkjent konklusjon i møtet slik:

«Sykehusinnkjøp HF's vedtekter, § 4, formål, skal forstås slik at når et helseforetak og en kommune yter tjenester i samme bygg, er virksomheten som helhet underlagt Helse- og omsorgsdepartementet. Vedtektene er derfor ikke til hinder for å gjøre innkjøp på vegne av helseforetak og samlokaliserte kommunale helsetjenester»

Dette åpner for at Sykehusinnkjøp HF i konkrete tilfeller vil kunne gjennomføre felles anskaffelser for et/flere helseforetak og en kommunal enhet, og det er derfor behov for å regulere hvilke vilkår som skal gjelde for den kommunale enhetens deltagelse i denne type fellesanskaffelser.

I konklusjonen fra interregionalt eierdirektørmøte fremgår at det er et vilkår at tjenestene ytes «i samme bygg». Vi forstår dette som at helseforetaket og den kommunale enheten yter tjenester fra samme fysiske bygning, og ikke at de leverer tjenester til det samme bygget (f.eks. hjemme hos en pasient).

Sykehusinnkjøp har per i dag samarbeidsavtaler med alle helseforetak og regionale helseforetak, samt de fleste felleseide helseforetak unntatt ett (samarbeidsavtale med Pasientreiser HF er under utarbeidelse). Videre har foretaket samarbeidsavtale med tre eksterne enheter som ikke inngår i spesialisthelsetjenesten, dette er Direktoratet for medisinske produkter, Forsvarets logistikkorganisasjon og Norsk helsenett SF.

Kommunale enheter er ikke en del av spesialisthelsetjenesten. Det er derfor vurdert som naturlig å ta utgangspunkt i vilkårene i de eksisterende avtalene med de eksterne enhetene ved utarbeidelse av hvilke vilkår som skal gjelde for kommunale enheters deltagelse i denne type fellesanskaffelser.

De foreslåtte vilkårene regulerer sentrale forhold som prinsipper for samarbeidet, ansvar, tvister mot tredjeparter, økonomi, samfunnskontakt, taushetsplikt og tvisteløsning. Alle bestemmelsene bygger på hvordan disse forhold hovedsakelig er regulert i øvrige avtaler Sykehusinnkjøp HF har med andre eksterne enheter.

Når det gjelder økonomi legges det opp til at man for hver enkelt anskaffelse blir enige om en pris utfra prinsippet om kostnadsdekning da det antas at anskaffelsene vil variere i størrelse og omfang. I vilkårene fremgår det også at Sykehusinnkjøp HF er ikke erstatningsansvarlig overfor den kommunale enheten som følge av eventuelle feil foretaket gjør i forbindelse med oppdrag. Ei heller at Sykehusinnkjøp HF har ansvar knyttet til eventuelle tvister med tredjeparter som oppstår i forbindelse med gjennomføring av anskaffelser.

Forslaget til vilkår har vært sendt for innspill til juridiske kontaktpunkter i de regionale helseforetakene uten at det har kommet innspill til endringer.



Anbefalinger

Administrerende direktør inviterer styret til å fatte følgende vedtak:

1. Styret godkjenner standard vilkår for deltagelse i fellesanskaffelser mellom helseforetak og samlokaliserte kommunale enheter som leverer helsetjenester.

Trykte vedlegg

- Standard vilkår for deltagelse i fellesanskaffelser mellom helseforetak og samlokaliserte kommunale enheter som leverer helsetjenester